Nos Ottacharus dei gratia Boemie rex, dux Austrie, Styrie et Karinthie marchioque
Moravie, dominus Carniole, IVtarchie, Egre ac Portus Naonys tenore presencium protesta-
mur et scire volumus universos, quod dilectis fidelibus nostris civibus m ludenburch
hanc de liberalitate regia duximus graciam faciendam, quod Lombardi seu Latini ad
dictam civitatem in ludenburch mercimonia deferentes eadem nulli hospitum vendere
audeant, sed solummodo civibus supradictis, et hoc sub pena decem marcaruni argenti
decrevimus inhibendum, quarum quinque in zisus oivitatis et; quinque in usus iudicis
convertentur. In cuius rei testimonium presentem litterania nostrorum sigillorum miini-
mine mandavimus roborari. Datum Präge, anno domini mülesimo ducentesimo septua-
gesimo sexto, VII idus septembris.

An roten und grünen Seidenfäden Fragment des Münzsiegels König Ottokars, gleich,
n. 427.

600.

Die Orafen Ulrich von Heunburg, Heinrich von Pfannberg und die besseren Dienstmannen
der Steiermark und Kärntens geloben und verbinden sich, als Keichsvasallen König Rudolf
zv, dienen und füreinander einzustehen. 1276 September 19, Bein.

Or. Wien HHStA (A).
Abb. Steiermark, Land, Leute, Leistung Tafel 51. - Oerbert, Cod. epist. Bvdolphi I, 199
n. l; Bauch, Österr. Geschichte 3, 560; MG Const. 3, 622; Schzuind-Dopsch, Ausgewählte
Urkunden 105 n. 51; MDC 5, 142 n. 216. - Au.sz. Muchar 5, 377; Krones, Beiträge 2
(1865) 72 n. 69 und Forschungen l (1897) 567 n. 158. - Reg. Lichnowsky-Birk l, 45
re. 348; Böhmer, SI Keichssachen 360 n. 348: Tangl AÖO 18 (1857) 37; Krones M H V St

598. c) vestra visa est B d) gravit. as B
h) flaute B i) consternens B.
l) Cf. cant. ranticorum 3, 10.
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22 (1874) 106 n. 137; Kummer AÖG 59 (1880) 243 Anm. 4; Beg. Boh. 2, 432 n. 1040;
Gasparifz MHVSt 42 (1894) 19; B. -Bedlich 160 n. 597 a; A. Mdl. Beiträge 34 (1905) 21
n. 54. - Vgl. Lzischin, Beiträge 9 (1872) 146.

In nomine domini amen. jMultis incommodis prudenter occumtur, cum etatis
cuiusque negotia litterarum memorie commendantur. Nos igitur Vlricus de Hevnburch.
Hainricus de Phannenberk comites, Fridericus de Bettowe, Wulf(ingus) de Stubenberch,
Herrandus de Wildonia, Hertnidus de Stadekke, Otto de Liehtenst(ein), Gotschalcus de
Nytperch, Hertnidus et Vlricus pincerne de ßamenstain, Offo de Teuffenpach, Cholo de
Saeldenhoven, Willehalmus et Hainricus de Scharfenberk, Godfridus de Truchsen,
Cholo de Marchpuroh, Hertnidus de Leibenz ceterique ministeriales Stirie ac
Karmthie meliores tenore present.ium profitemur eta innotescere volumus universis, quod
convenientes in umum maturo consilio diffinito ms, quo sacro imperio astricti existimus
iitpote vassalli ipsius imperii et fideles ex merito intuentes voluntarie et. orani dolositatist>
scrupulo prociilmoto serenissimo principi domino nostro Budolfo serenissimo regi Boma-
norum semper augusto iurati spopondimus unanimiter famulari, nichilominus hoc adiecto,
quod in omnem eventum rebus pariter et personis immo, si quod absit ex nobis alicui
obsidionis vel alias quomodolibet periculum immineret, non separabimur ab invicem
iiisi morte, sed liberationi eiusdem afflicti concorditer intendemus. Si vero conspirationis
huiusmodi motu proprio per nos facte aliquis ex nobis transgressor repertus exstiterit,
feuda, que ab imperio dinoscitur possidere, sint; abiudioata eidem medio quolibet resarcit. o,
conferenda per prefatum dominum nostnim regem Romanorum vel alios, qui ipsius
imperii gubernatores pro tempore fuerint, absolute aliis, prout. eis videbitur expedire.
et insuper idem transgressor periurus; exlex necnon a deo malediotus et hominibus per-
petuo censeatur. Ut autem prefata omnia per nos inmutabiliter observentur, preseutem
scribi litteram et sigillorum nostrorum muniminibus fecimus roborari. Actum et datum
in monasterioc beate Marie virginis apud Rvnam, anno domini millesimo GGLXXVIto",
XIII0 kalendas octobris.